Л --- J I Да™ n
S W R  1E22E!

Дата государственной регистрации: £ 0£5  \
Регистационный номер: 0 5 -0 3 9 3  / £ 5  j

МИНИСТЕРСТВО ТРУДА И ЗАНЯТОСТИ
ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З
ZO 2,02£ 'tcypcL-

Иркутск

О внесении изменений в Положение о порядке работы с
обращениями граждан и организаций, поступающими в министерство

труда и занятости Иркутской области

В соответствии с Федеральным законом от 28 декабря 2024 года
№ 547-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «О порядке
рассмотрения обращений граждан Российской Федерации», руководствуясь
статьей 21 Устава Иркутской области, Положением о министерстве труда и
занятости Иркутской области, утвержденным постановлением Правительства
Иркутской области от 3 декабря 2012 года № 688-пп,
П Р И К А З Ы В А Ю :

1. Внести в Положение о порядке работы с обращениями граждан и
организаций, поступающими в министерство труда и занятости Иркутской
области, утвержденное приказом министерства труда и занятости Иркутской
области от 5 февраля 2019 года № 6-мпр, следующие изменения:

1) в пункте 1 слова «, в том числе» исключить, после слов «(далее -
Единый портал),» дополнить словами «официального сайта министерства в
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», обеспечивающего
идентификацию и (или) аутентификацию граждан (если иное не установлено
Федеральным законом № 59-ФЗ),»;

2) в пункте 18 слова «или по адресу» заменить словами «либо по адресу».
2. Настоящий приказ подлежит официальному опубликованию в

сетевом издании «Официальный интернет-портал правовой информации
Иркутской области» (www.ogirk.ru), а также на «Официальном интернет-
портале правовой информации» (www.pravo.gov.ru) после дня его
государственной регистрации.

3. Настоящий приказ вступает в силу с 30 марта 2025 года, но не ранее
чем по истечении десяти календарных дней после дня его официального
опубликования.

Министр К.М. Клоков

http://www.ogirk.ru
http://www.pravo.gov.ru